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Plan gospodarczy Leśnictwa składa: L z 
Opisania ogólnego, II. Obrazu ogólnego, III. 

Obrazów szczególnych Obrębów wysoko- 
piennych i miskopiennych, IV. Wzoru do 
słupów granicznych i gospodarczych. 

I. Opisante ogólne obeymuie nastepulgce 
rozdziały: 1. Mieyscowość, 2. Płody, 3. Go- 
spodarstwo. 

1. Pod rozdziałem Mieyscowość opisuie 
się: 
а. potozenie ieograficzne i topograficzne 

ze względem na podział Leśnictwa 
na Sźraże; 

b. klimat ieograficzny i fizyczny; 
_ ©. natura gruntu, tudzież bagna i wo- 

dy па nim znayduiące się. 
2. Rozdział Płody zawiera: 

_а. rodzaje płodów roślinnych, zwie- 
rzęcych i kopalnych; 

b. odbyt na nie wewnętrzny i ze- 
wnętrzny; 

0
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_с. сепу głównego przedmiotu, a miano- 

wicie drzewa iglastego, opałowego, 
szczapowego, lakie w czasie urządze- 

nia exystowały, zopisaniem stosun- 

ku w iakim mnićy wiecéy zostają 

ceny innych gatunków i rodzajów. 

3. Rozdział Gospodorstwo wyświeca: 
a. cel zamierzony Planu gospodarcze- 

go z wyrachowaniem przyszłego nay- 

wyższego dochodu drzewnego, od 
czasu gdy lasy do stanu doskonałe. 
go przyprowadzone będą, tudzież 

normalnego stanu grubego zwierza: 

b. stan teraźnieyszy lasów 1 dochód 
z nich obrachowany przy wycieńczo- 
nym obecnym drzewostanie; 

c. sposoby uskutecznienia zamierzone- 
go celu. 

"Tym końcem, stósownie do przyię- 
tego Systematu Gospodarstwa, każ: 
da Straż w Leśnictwie podzielona 
jest na Obręby. Każden Obręb stano- 

wi iedność gospodarczą leśną. Obrę- 
by są albo wysokopienne, albo bi- 
skopienne, stósownie do rodzaiu 

drzewą i obranego sposobu zagospo” 
darowania. Przepisy gospodarcze w 
lasach wysokopiennych tyczą Się



. zawsze gatunku panuiącego; w lasach 
zaś niskopiennych są wspólne gatun- 
kom twardym i miękkim. Do ga- 

tunków twardych ‘naleZa: dab, buk, 

grab, klon, iesion, wiąz, olsza i brzo- 

za; do miękkich osika, topola, lipa 
1 wierzba. Obręby wysokopienne 
dzielą się na Okręgt, niskopienne na 
Poręby. Oprócz tego wrazie odrę- 

bnego położenia części Okręgów i 
Obrębów, lub też rozmaitości drze- 

'.wostanów, Obręby na Oddziały i 
Poddztały podzielone są. Pićrwsze, 
to iest: Oddziały stańowią odrębną 
część Okręgu w lasach wysokopien- 
nych, lub całego Obrębu w lasach ni- 
skopiennych, drugie zaś, to jest: 
Poddziały, różnice w drzewostanie- 
Okręgi, poręby i oddziały są podzia. 
łem stałym na zawsze, poddziały 
zaś stósownie do wzrostu drzewo- 
stanu po każdym Peryodzie zmienić 
się mogą. Dla każdego Obrębu usta- 
nowiona iest koley do odnowienią 
lasu przeznaczona, a mianowicie w 
lasach niskopiennych I5sto lub 30510 

tetnia, *w' lasach wysokopiennych 60, 
90, 120 lub 180 letnia; koley dzieli
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ste ра 30510 1епие Регуойу odpowra- 
daiące podziałowi na Okręgi w lasach 
wysokopiennych. Liczby Peryodów 
! Okręgów gospodarczych stanowią 
porządek odnowienia czyli odmło- 
dnienia takich lasów, to iest: że 
Okręg pierwszy nayprzód, następnie 
drugi, daley trzeci i czwarty odno- 
wione bydź maią. Odnowienie la- 
sów niskopiennych w porządku liczb 
porębów, stosuie się do Peryodów 
lasów wysokopiennych, i obeymuie 
jeden eały Peryod lub wciągu one- 
go dwa razy powraca. Dla iedno- 
staynośgi w odnawianiu lasów rządo- 
wych przyięto, iź Peryod 1. zaczy- 
na się od r. 1820, od, którego zasa- 
dne zagospodarowanie lasów w Kró- - 
lestwie Polskićm początek swóy 
wzięło. W lasach późnićy urządzo- 
bych, dzialania łeśne od r. 1820. do 
uskutecznienia przypadające, ро 
urządzeniu razem uzupełniaią się. 

II. Obraz ogólny sklada się 1 z Tabeli 
ogolnéy wystawiaiacéy obszerność, na- 
ture 1 rodzay lasów, oraz dochód drze- 
wny znich w ciągu pićrw szegó Peryo- 
du, 2. z Mappy ogolnéy Lesnictwa na
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podziałkę 1,200 prętów na 1. ławkę 
nową polską; wyobraża ona ieografi- 

czne położenie lasów i podział na Stra- 

że i Obręby. 

1. Tabella ogólną zawiera dwadzieścia 

siedm rubryk ze stosownemi nagłów- 

kami. Rubryka ptórwsza i druga obey- 

muie nazwisko i obszerność każdćy 
Straży; źrzecta literę każdego Obrebu 

w porządku alfabetycznym; czwartą 1 
ptąta Rubryka zawiera obszerność kaź- 
dego Obrębu podług tego iak iest wła- 
sności koronnćy lub narodowćy; w 
szóstćy Rubryce wyrażona iest koléy 
leśna dla każdego Obrębu ustanowio- 
na; Rubryki szódma, osma, dztewiąta, 
dziesiąta, tedenasta, dwunasta, trzyna- 
sta, czternasta, piętnąsta obeym uią ob- 
szerność każdego Obrębu wysokopien- 

nego z rozróżnieniem rodzaiów lasu li- 
ściowego i iglastego, tudzież ogól ta- 
kowych; Rubryki zaś szesnasta. sted- 
mnastą 1 osmnasta mieszczą obszerność 
Obrębów niskopiennych z rozróżnie- 
niem rodzaiów miękkich i twardych ; 
ogółem lasu niskopiennego. Rubryki 
dziewiętnasta, dwudziesta, dwudziesta 
ptćrwsza, i dwudziesta druga zawie-



raią wynaleziony z oszacowania roczny 
dochód drzewa stałego w ciągu pier- 
wszego Peryodu, z rozróżnieniem ga- 
tunków stósownie do grubości i dobro- 
ci drzewa, to iest: szczapow ego, kra- 
glakowego i gałęziowego, oraz ogółem 
tego dochodu. Drzewem statém nazy- 
wa się dla tego, Że zawsze i corocznie 
użytkować z niego można. W rabry- 
kach dwudziestćy trzeciey, dwudsziestey 
czwartćy, dwudziestćy piątćy, ¢ dwu- 
dzvestéy szóstćy iest massa drzewa nie- 
stałego z całego pićrwszego Peryodu, 
mianowicie karpiny, chrustu i powa- 
łów 1 ogół tćyże massy. Drzewo nie- 
stałe ztego powodu ima takie nazwa- 
nie, że użytkowanie z niego częścią za- 
leży od mieyscowych okoliczności i. 
możności pozyskania, jakim iest kar- 
pina, częścią iest czasowe i przypad- 
kowe, to jest: chrusta w lasach wyso- 
kopiennych 1 powały, które, ieżeli ist- 
nieią, iak nayspieszniey uprzatnione 
bydź powinny, dochodu zatóm stałego 
stanowić nieimogą. Nakoniec Rubry- 
ka ostatnia dwudziesta siodma obeymu- 
ie obszerność halizn w każdym Obrę- 
bie znayduiących się. Wszystkie Ru-
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bryki liczbowe, wyiąwszy szóstćy, tak 

przy każdóy Straży iako i ogółem z 

wszystkich Ńtraży, są zasummowane. 

Morgi i sążźnie w nagłówkach wyrażo- 
ne, są miary nowo-polskićy, stósownie 

do postanowienia XMiecia Namiestnika 

Królewskiego z dnia 13 Czerwca 1818; 

Morg zawiera 300 prętów [©]. Sążeń 
leśny 108 stóp sześciennych z przestwo- 

rami. = 

Na mappie ogólney Straż 1. pociągnio- 

na iest kolorem zielonym, 2. Żółtym, 

3. błękitnym, 4. różowym, 5. fioleto- 

wym, 6. cynobrowym. Litery alfabe- 
tu dużego na każdey części Straży wła- 
Sciwym, lecz ciemnieyszym kolorem 

'obwiedzionćy, znayduiące się, ozna- 

czaią Obręby 1 ieograficzny onych po- 

rządek. Obręby podzielone są liniami 
tuszowem! na Okręgi gospodarcze, licz- 
bami kościelnemi właściwemi oznaczos 
ne. Osady leśne pociągbione są tuszem 
1 oznaczone znakiem właściwym kolo- 
ru karminowego, to iest: przy osadzie 
Nadleśniczego znak z 4ma odnogami, 
przy osadzie Podleśnego „эта odnoga- 

m1, przy osadzie Strażnika z2ma od. 
nogami, przy osadzie Strzelca znak po- 

a
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iedynczy; osada sążniarza oznaczona 
| lest pita i siekierą na krzyż złożone” 

mi. Mieysca sporne oznaczone są oh- 
-| wódką koloru właściwóy Straży. 

Na Mappie ogólnóy równie iak па 
szczegółowych, o których nizéy będzie 
mowa, pólnoc lest na górze, południe 
na dole, wschód na stronie prawćy, za- 
chód na lewćy, co wskazuie linia pół- 
nocna, czyli Strzała na Mappie znay- 
duigca sie. 

II. Obrazy szczególne Obrębów wysoko- 
piennych-i niskopiennych składaią się: 
1. 2 Planu ogólnego obeymuiącego rys 
działań leśnych od roku 1820. do Pe- 
ryodu, wktorym lasy do stanu dosko-« 
nałości przyprowadzońe będą. 2. z Ta- 
bell szczegółowych zawieraiących stan 
teraźnieyszy Obrębu i przepisy upra- 
wy na |. Peryod stósownie do planu 
ogólnego. 3. z Mappy na podziaike 200 
pretow na iedne lawke nowa Polską; 
wyobraża ona położenie topograficzne 
Obrębu. 

I. Co do Obrebow w ysohopienn; ych. 
1. Plan ogólny zawiera sześć głównych | 

Rubryk. Pićrwszą Rubryka z napisem: 
Nian przy urządzeniu obeymuie Opi-
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sanie ogólne drzewostanu w Obrębie 

podczas urządzenia, zwyrażeniem ro- 

ku wktórym to nastąpiło; druga Nu- 

mer właściwy z porządku, każdego 

kręgu; Zrzecia główna Rubryka ty- 

czy się Peryodu I. i ma trzy przedzia- 

ły, z których pierwszy zawiera tera- 

źnieyszy panujący wiek drzewa w każ- 
dym Okręgu, w razie zaś gdy Okręg 

jest halizną, żadney liczby nie obeymu- 

ie; drugr obeymuie ogólne przepisy 

uprawy dla każdego Okręgu do konca 

pierwszego Paryodu, to iest: r. 1849; 

trzect wskazuie porządek cięć I upraw, 

to lest: co nayprzód i gdzie uskutecz- 

nić trzeba; liczby porządkowe wska- 

_ aulą'ten porządek. Rozwinięcie prze- 

pisów dla tego Peryodu, obeymuie Ta- 

(© bella szczegółowa ad 2 opisana. Czwar- 

ża glówna Rubryka tycze się Peryodu 
II. i zawiera dwa przedziały, z tych 
pterwszy obeymuie wiek w iakim drze- 
wostany w każdym okręgu, przy za- 
chowaniu ustanowionych przepisów, 
na początku Peryodu drugiego znay- 

dować się będą; drugt wskazuie dzia- 
łania leśne dla tegoż Peryodu do koń. 

ca r. 1879. PBubryka piąta tycze się 
6
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Peryodu III. i ma również dwa prze- 
działy: w pierwszym iest spodziewany 
wiek drzewostanów na początku Pe- 

ryodu trzeciego, w drugim działania 
leśne do końca tegoż Pervodu, to iest: 
r. 1909; nakoniec szósta Rubryka ty- 
cze się Peryodu IV. i obeymuie w 
dwóch przedziałach wynikaiący z go* 
spodarstwa wiek drzewa w kaźdym O- 

kręgu na początku Peryodu czwartego 
1 działania leśne w ciągu onego do r. 
1939. wykonać się winne. Wrazie gdy 
Peryod IV. niedoprowadza lasów do 
stanu doskonałości, lub gdy lasy wię- 
kszą koley naznaczoną maią, Plan dal- 
szy na nasiępuiące Peryody nizéy w 
tych samych Kubrykach iest wypisany. 
Rozwinięcie przepisów ogólnych dla 
Peryodów następnych ustanowionych, 

następować będzie w końcu każdego 
poprzedzaiącego Peryodu. 

. Tabella szczegółową obeymuie 24 Ru- 

bryk. W pierwszćy, drugićy i trze- 
ciéy Rubryce iest Numer właściwy 
zporządku, nazwisko i obszerność O- 
kręgu gospodarczego; wRubryce czwar* 
żćy i piątćy nazwisko i obszerność każ- 
dego Oddziału, gdzie takowe znaydu- 

\
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lą się; szóstu Rubryka obeymuie lite- 

rę właściwą każdego Poddziału; stód- 

ma obszernosé Poddzialu drzewem za- 
rosłego; ósma t dziewtata Rubryka za- 
Wierala opisanie położenia i gruntu 
kazdego Poddziału, Oddziału lub Okrę- 
gu drzewem -okrytego. Rubryka dzte- 
stąła obeymuie opisanie drzewostanu 
podczas urządzenia; tedenasta prze- 
pisy cięcia czyli uprawy zwyczaynćy 
stósownie do ustanowionego Planu; 
Rubryka dwunasta, trzynasta , czter- 
nastą 1 piętnasta obeymuią wynikłą 
z oszacowania massę drzewa stałego w 
każdym Poddziale, Oddziale lub Okre- 
gu wciagu piérwszegePeryodu do zu- 
Zycia przypadaiacego ; w Rubryce 5%е- 

snastey iest rezultat z obrachowanią 
przyrostu drzewa wciągu pićrwszego 
Peryodu stosunkowo 21001еу$2апезо › 
to iest: gdyby n. p. przyrost roczny 
na drzewie w Poddziale będącym Ną- 
żni 2000 wynoszącym, przez doświad- 
czenie wynaleziony, wynosił sążni 20, 
a.do końca pićrwszego Peryodu pozo- 
stawało lat 23, massa przyrostu nię 
może bydź wykazywaną przez ротцо- 
żenie ilości rocznćy przez liczbę lat 23,
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ponieważ corocznie 54 część drzewa 

wycinać się, a zatćw i przyrost stosunko* 
wo zmnieyszać się będzie: w przytoczo- 

nyt zatćm przypadku przyrost obracho= 

  

wany za pomocą formuły p (5 ) (w 

którćy p znaczy przyrost roczny, m licz- 
bę lat podczas których ubytek roczny 
drzewa ma następować) wynosić bę- 
dzie sążni 240 i taki to rezultat w Ru- 
bryce tćy 'mieści się. Rubryka sted- 
smnasła, osmnasta, dziewiętnasta i dwx- 
dziesta zawieraią masse drzewa niesta- 
łego, która w miarę możności i miey- 
scowych okoliczności zużytą zostanie. 
Rubryka dwudstesta pierwsza obeymu- 
jie obszerność Poddziału, Oddziału lub 
Okręgu drzewem wcale niezarosłego, 
czyli haliznę obeymuiącego. Rubryki 
dwudziesta druga i dwudziesta trzecia 
zawierają opisanie polożenia i gruntu 
takiego Poddziału, Oddziału lub Okre- 
gu. VV ostatniey Rubryce dwudziestey 
czwariey są uwieszczone przepisy upra- 
wy nadzwyczaynćy podług ustanowio- 
nego Planu dla takiéy balizny oznaczo- 
ne. Wszystkie Rubryki liczbowe są 
zasumrinowanc. Po zogółowaniu Ru-
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bryk drzewo stałe obeymuiacych, 
, przyrost w Rubryce szesnastćy będący, 
rozdziela się stosunkowo na gatunki 

massę drzewa przyrastaiącego sktadaia- 
ce I dodany do nićy forinuie ogólną 
massę, która jak n.p. w przywiedzio- 
nym wyźćy przypadzu w.ł> części co- 
rocznie rąbaną będzie; i dla tego do 
massy 2000 sąźni za przykład wziętćy, 
dodawszy przyrost stosunkowo zmniey- 
szony, będzie 20004240=2240, a po- 
dzieliwszy ten ogół przez liczbę lat 
23=233$" wypadnie do cięcia na rok są- 
zni 97,4. Ogólna obszerność halizn 
dzieli się także przez liczbę lat dla wy- 
nalezienia ilości 'corocznie do uprawy 
przypadaiłącćy. 

. Na Mappie Obręb pociągniony jest ko- 
lorem właściwóy Straży i podzielony 
na Okręgi gospodarcze obwódkami cię- 
wnteyszemi koloróg następuiących, to 
iest: Okręg 1. kolorem zielonym, I[. 
kolorem żółtym, III. biękitnym, IV. ro- 
żowym, V. fioletowym, VI. cynobro- 
wym. Każdy Okręg i Oddział Okręgu 
ma nazwisko i Numer właściwy nanim 
wyrażone. 'Tam gdzie Okręg ma dwa 
lub więcćy oddziałówy, nazwiska tych



II. 
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ostatnich napisane są niżćy pod Nazwi- 
skiem Okręgu mnieyszemi literami. 
Poddziały stanowiące różnicę drzewo 
stanu lub halizny wyobraźsiące, obwie- 
dzione są kolorem ciemnieyszym wła- 
ściwćy Straży i oznaczone literami al- 
fabetu małego w każdym Okręgu lub 
oddziale z porządku idącemi. Słupy 
graniczne i gospodarcze, które podług 
wzoru na końcu Planu gospodarczego 
znayduiącego się, na liniach separacyi- 

„nych stawiać się powinny, oznaczone 
są cynobrem następuiącemi znakami, 
to iest: słup główny kwadratem z pun- 
ktem we środku, słup okręgowy kwa- 
dratem bez punktu, kopiec graniczny 
cyrkułem. Liczby przy słupach wy 
rażone, znaczą porządek i ilość kaźżde- 
go rodzaiu słupów w Leśnictwie. Osa- 
dy leśne pociągnione są bladym tuszem 
z obwódką ciemnieyszą i napisem kar- 
minowym funkcyi do ktoréy osada na- 
leży. Mieysca sporne z Obrębu wyłą: 
czone, oznaczone są obwódką koloru. 
właściwćy Straży. 
Co do Obrebow niskopiennych. 

— 

. Plan ogólny zawiera także Rubryk 6. 
które obeymuią toż samo co Plan ogól- 

=
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_ му ОБтеБа wysokopiennego, ztą tylko 
różnicą, że opisanie drzewostanu I prze- 
p'sy upraw tyczą się całego Obrębu, lub 

części onego, których różny Stan, od- 
miennych przepisów w pićrwszym Pe- 
ryodzie czyli Kolei niskopiennćy, a 
czasem i w drugim Peryodzie, wyma- 
gać może. W dalszych zaś Peryodach 

Stan i przepisy zawsze iednakowe są. 
Druga rubryka zawiera Numer porę- 
bów których opisanie się tyczy. 
Tabella szczegółowa zawiera Rubryk 

23. lecz ztych niektóre różne są od Ru- 
bryk Tabelli Obrębu wysokopiennego. 
Pierwsza i druga Rubryka obeymuie 
Nazwisko i obszerność każdego Od- 
działu lab Obręba; Rubryki żrzecta, 
czwarta, piąta, szósta. siódma t osma 
odpowiadają Rubrykom széstéy, siéd- 
mćy, osmćy, dziewtątćy, dziestątćy t te- 
denastéy Tabelli Obrebu w ysokopien- 
nego. Mubryki dsiewiąta, dzrestąta 
1 tedengsta mieszczą w sobie Numer 
każdego Porębu, Rok w którym cięcie 
uskutecznione być powinno, I obszer- 
ność tegoż. Rubryki dwunasta , trzwy- 
masła, czternasta t pięlnasta ‚ 23 \утега- 
ją massę drzewa stałego każdego Porę-
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bu z dorachowaniem przyrostu do ro- 
ku właściwego, rozróżnieniem gatun- 
ków i ogólem massy; w Rubryce sze- 
snastćy lest procent przyrostu w Pod- 
dziale, Oddziale, lub całym Obrębie, 
przez doświadczenie wynalezionego i- 
do massy każdego Porębu dorachowa- 
nego. (Gdyby п. р. w Obrębie nisko- 
'piennym przyrost przez doświadczenie 
okazał się na 100 sążniach 3,4 sążni czy- 
li 7%» a massa obeczna Porębu n. p. 
dwunastego, wr. 1527 OSZacowanego 
awr. 1831 do cięcia przypadaiącego, 
wynosiła sążni 53; w ówczas przez ra- 
chunek stosunkowy nastepulacy 100: 
$,4—53:Х znaydziemy, że poręb ten 
przy rasta co rok sążni 1,8. a zatóm przez 
lat 4ry, to iest: 1828, 1829, 1830 i 1831 
przyrośnie sąźni 7,2 które dodane do 
massy obecnéy sazni 53 powiększają ta- 
kową do sążni 60,2 które ogół inassy 
porębu stanowią. Rubryki stedmnasta, 
osmnaste , dziewtetansta, dwudsztesta, 
dwudziesta piérwsza, dwudziesta dru- 
ga, t dwudziesta trzecia odpowiadaią 
Rubrykom osmnastć y, dziewtęlnastey, 
dwudziestćy, dwudziestćy pierwszćy: 
dwudztestéy drugiéy, dwudziestéy tr%e- 

\
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ciey ¢ dwudsziestéy cxwartéy Tabelli 

szczegółowćy Obrębu wysokopiennego. 
Wszystkie rubryki liczbowe są zasum- 
mowane. Po zogólowaniu Rubryk drze- 
wo stałe obeymuiących, cała massa dzie- 

li się przez liczbę lat do końca Peryo-- 
_du pozostałych, a wynikły. z tego rezul- 

3. 

IV. 

tat, daie średni dochód roczny. zObrębu. 
La roczna ilość służy tylko do ogólne- 
go kontrolowania cięcia, lecz zawsze 
taka massa drzewa rąbaną będzie, iaka w 
właściwym Porębie znayduie się. Ogól- 
na obszerność halizn dzieli się przez 
liczbę lat Peryodu, tak iak przy Obre- 
bie wysokopiennym. 
Na Mappie Obręb podzielony iest li- 
niami tuszowemi na 15 lub 30 porębów 
rocznych. Liczby arabskie oznaczają 
takowe Poręby. 'Tróykąt cynobrem 
określony znaczy słup porębowy, 
Zresztą wszystko iest tak iak na Mapa 
pie Obrębu wysokopiennego. | 
Wor do słupów granicznych i gospo- 
darczych na końcu Planu gospodarcze- 
50 Znayduiący się, obeymuie zarazem 

_ obiaśnienie do niego potrzebne,



WZÓR. Nro 1. 

Pyotokd oly asniygey unzedsentic lomezae | 

sowe Lesantchva Do? 

Działo się w N. dnia 

Mca (roku 
— 

Stósownie do Art 24 Instrukcyi Kommis- 
syi Rządowćy Przychodów i Skarbu zdnia 
16 Mca Czerwca 1827 Nro 339541 podpisa- 
ny Kommissarz Leśny przedstawia w niniey- 

"szym protokóle powody, które go do urzą- 
dzenia Leśnictwa N. w sposobie w iakim 
to dopełnione iest, skłoniły. 

1. W ogólności. 
1. Powody w yboru rodzatu gospodarstwa. 

Powierzchnia gruntu leśnego tego Leśni- 

ctwa, morgów 30450 wynosząca, ma nastę- 

puiące rozmaitości. 
a. 10000 morgów gruntu piaszczystego 

sosną zarosiego, to lesi: Obreby Litt. A. 
C.D. F. i H. Ta wiec rodzay gospodar- 
stwa nieodmiennie od  przyrodzenia 

wskazanym został. 

b. 5000 morgów piasku Z ziemią roślinną 
pomieszanego, które w 4 części sosną,
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aw. j dgbem, grabem, 1 brzozą okryte 

znayduią się. Są to Obręby Litt. B. E. 
i G. Kommissarz leśny obrał tu gospo- 

darstwo Niskopienne, dlatego, że Leśni- 
ctwo to nie posiada więcćy lasów nisko= 
piennych, i Że takowe dla otrzymania 

drzewa na węgle dla Fabryk hutniczych 

1 drzewą na drobne narzędzia, porze one” 
mi są. = 

с.`10000 morgów. gruntu z gliny i ziemi 
roglinnéy składaiącego się Jodłą zarosłe- 

go. Są to Obręby Liit. I. K.L. wktó- 
rych odmiana gospodarstwa potrzebną 

wcale nie iest 1 uskutecznioną bydź nie 
może. | 

d. 5000 morgów takiegoż gruntu sosną, 

swierkiem 1 jodlą w różnych częściach 
okrytego, to iest:i Obręby Litt M.iN. 

Las ten zamierzono przeistoczyć na czy- 

sty Swierkowy, poniewaź ten rodzay 
drzewa na takim gruncie nayprędzey 
rośnie, naywiększą massę trzewną, oraz 
piękny budulec wydale. 

e. Nareszcie 450 morgów powierzchni 
Obrebu Litt. O. iest grunt mokry Olsza 
okryty. 'Tu żadne inne gospodarstwo 
wprowadzonćm bydź nie może. 

N
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2. Powody wyboru kolet leśney. 
Od ustanowionéy normalnéy koley le-. 

snéy dla lasów iglastych lat 120, dla nisko- 
piennych lat 30, w dwóch tylko przypadkach | 
zboczenie potrzebnóm okazałó się, to iest: 

1. Wobrębie Litt. A. na piaszczystym 

naygorszym gruncie położonym, kolei na. 

90. lat oznaezoną została. 
2. Obreb Jodiowy Litt. H. służyć będzie 

do zaopatrywania potrzeb fabryk górni- 
czych, co do drzewa wielkiego użytkowe: 
go, dla tego koley leśna na 150 lat iest usta- 
nowioną. | 

Ii. Wszczególności. 
А. Las wysokopienny. 
a. NSosno:vy. 

1. Niereguląrność drzewostanów. 
Obreby Litt. A.C. D. sq nad zamożność 

wycięte, to iest: drzewa Sredniego i miode- 
go daleko tu więcćy iest, aniżeli rąbnego, 
przeciwnie zaś Obręby Litt. F.i H. za nad- 

to oszczędzanemi były, to iest: drzewa rą- 
bnego więcćy niż bydź powinno znayduie 
się. 

2. Skutki tćóy nieregularności na przepisy 
|| etęcta dla I. Peryodu. 

Taniestosowność w drzewostanach po€I4- 
gnie za sobą takie skutki, Że w trzech pićr-
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wszych obrębach wciągu I a czasem , nawet 

w ciągu II i III peryodu, młode drzewostany 

do cięcia przeznaczone bydz będą musiały, w 

dwóch zaś ostatnich obrębach daleko wię- 

ksza massa drzewa w pićrwszym Peryodzie 

konsummowaną będzie, aniżeli naturalny 

dochód z gruntu dać iest'w stanie. 

3. Obiaśnienie szczególnych sposobów cięcia 
% mieyscowości wyntkłych. 

W obrębie Litt. C. w okręgach gospodar, 

III. i IV. potrzeba było przepisać cięcia 

plądruiące, gdyż inaczey Obręb do Peryo- 

du odmłodnienia doprowadzonym bydź nie 

moze. i. t. d. 

b. Jodłowy. 

c. Świerkowy. 

В. Газ niskoprenny. 
a. miękkt. 

b. twardy. 

С. Inne szczegolne okoliczności na urządze- 

nie wpływ matące. 

ee
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14. rządzenie frzykom maące ZZA 

a firackroczuen e ferzemenwin zera de Z 

opadalow bosych w урл далее. 

Ee eee


